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Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 

 

 

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH 

TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje,  

że w dniu 28.08.2020 r., wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia 

pn.: Wykonanie robót budowlano-instalacyjnych na podstawie dokumentacji projektowej pn.: „Ubezpieczenie 

majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wrocławskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi                             

i oświatowymi Powiatu Wrocławskiego na lata polisowe 2020/2023”. 

 

 

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze 

zm.), Zamawiający wyjaśnia: 

 
Pytanie nr 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie 

której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 

działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 

ubezpieczenia opisanego w SIWZ.  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że zakres opisany w szczegółowych warunkach zamówienia jest zakresem minimalnym. 

W odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach 

ubezpieczeń.  

Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 

ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony 

ubezpieczeniowej Zamawiającego.  

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres 

opisany powyżej, nie mają zastosowania. 

 

 

 

https://powiatwrocławski.bip.net.pl/


   

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.  

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 

obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy ubezpieczenia OC - prosimy o potwierdzenie, że: 

a) podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej 

b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów 

określonych dla pozostałych ryzyk. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC z tytułu organizowania/współorganizowania 

imprez, spotkań i uroczystości oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez 

motorowych, motorowodnych, lotniczych.  

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC z tytułu organizowania/współorganizowania 

imprez, spotkań i uroczystości oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem 

ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty 

wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 

zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 

nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i 

skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, 

kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.  

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych 

i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty 

profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź nr 8: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 55. 



   

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej,                 

a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich 

jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem 

jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód spowodowanych przez wirus HIV. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 

spowodowanych chorobą Creutzfeldta-Jakoba lub priony i inne encefalopatie gąbczaste. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów nie ma zastosowania do ubezpieczenia rozszerzenia 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia wskazanego w pkt. 

11 załącznika nr 7.1. do SIWZ („OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje …”) 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stosunku do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. 

prowadzonej działalności i posiadanego mienia wskazanego w pkt. 11 załącznika nr 7.1. do SIWZ („OC za szkody 

powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, 

których błędne decyzje …”) zamawiający zgadza się na wprowadzenie wyłączeń odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela dla szkód: 

1) które związane są z zarządzaniem drogami; 

2) które związane są z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem; 

3) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności; 

4) powstałych w wyniku niewypłacalności; 

5) powstałych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 

6) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za 

które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający potwierdza powyższe za wyjątkiem pkt. 1. 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód wynikających z wykonywania czynności zawodowych i podlegające ubezpieczeniu w ramach 

ubezpieczeń OC zawodu obowiązkowych i dobrowolnych. 



   

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający potwierdza, że będą wyłączone szkody podlegające pod obowiązkowe OC zawodowe. 

 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy ”UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. ADMINISTROWANIA DROGAMI” - 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu72 

godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z 

pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony 

ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego”.  

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane                                                                

z posiadaniem/użytkowaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz 

związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy OC za szkody w mieniu ruchomym, z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy - prosimy                         

o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są szkody w pojazdach mechanicznych. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej ubezpieczenia OC wyłączone są szkody wyrządzone 

przez statki powietrzne (m.in. drony). 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o zdefiniowanie zakresu terytorialnego w ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia. Jednocześnie prosimy, aby wyłączone były następujące kraje:  USA, Kanada, 

Australia i Nowa Zelandia. 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający informuję, że zakres terytorialny w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia obejmuje teren RP. 

 

 

Pytanie nr 20: 

Prosimy o wykreślenie pkt. 4.2 ppkt. 3 SIWZ (przedłużenie okresu ubezpieczenia). 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



   

 

Pytanie nr 21: 

Prosimy we wzorze umowy (załącznik nr 5.1.) o wykreślenie (skasowanie) całego §13 (kary umowne). 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy we wzorze umowy (załącznik nr 5.1.) o: 

o skasowanie §14 ust. 2 ppkt. 3) („w trakcie realizacji zamówienia nastąpi wyczerpanie sumy 

ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej w objętym zakresem zamówienia ubezpieczeniu systemem 

pierwszego ryzyka”) lub doprecyzowanie, że zapis nie dotyczy wyczerpania sumy 

gwarancyjnej/limitów odpowiedzialności w systemie pierwszego ryzyka w trakcie trwania danego 

okresu rozliczeniowego tj. suma gwarancyjna/limity odpowiedzialności w systemie pierwszego 

ryzyka odnowią się wyłącznie w polisie przypadającej na kolejny okres rozliczeniowy.  

o skasowanie z §14 ust. 2 ppkt. 4) wyrażenia „sumy gwarancyjnej” (zapis po zmianie: „zmiany 

wysokości sumy ubezpieczenia),  

o skasowanie §14 ust. 2 ppkt. 5) („objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli 

konieczność objęcia tego ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania 

ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego”)  

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 23: 

Prosimy we wzorze umowy (załącznik nr 5.1.) o wykreślenie (skasowanie) całego §13 (kary umowne). 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu we wzorze umowy (załącznik nr 5.1.) §3 ust. 1 pkt. 4 ("akceptuje 

proporcjonalną zmianę ceny ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ceny ofertowej maszyn od ryzyk 

wszystkich") 

Odpowiedź nr 24: 

Zapis zostaje usunięty ze wzoru umowy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla parkingu strzeżonego depozytowego przy PZS z nr 1 w 

Krzyżowicach. 

Odpowiedź nr 25: 

Parking dla samochodów osobowych jest ogrodzony, zamykany bramą i dozorowany, natomiast parking dla 

samochodów ciężarowych w tym TIR jest monitorowany. Parking jest strzeżony  przez pracowników własnych- 

dozorców. w bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się budynki mieszkalne, jednakże  mieszkańcy nie poruszają się 

na terenie parkingu. 

 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o dokładniejsze informacje nt. parametrów sprzętu pływającego znajdującego się w posiadaniu 

Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 26: 

4 łodzi żaglowych Omega wraz z wyposażeniem standardowym (łodzie o długości około 6 200 mm o wartości 

jednostkowej 23 062,15 zł oraz 2  łodzie wiosłowe (łodzie o wartości jednostkowej  3 444 zł)  o łącznej wartości 99 

136,60 zł. 

 
 

 



   

Pytanie nr 27: 

Prosimy o podanie wysokości franszyz funkcjonujących w ryzyku OC działalności i OC dróg w okresie ostatnich 3 

lat. 

Odpowiedź nr 27: 

Brak franszyz i udziałów własnych za wyjątkiem klauzuli czystych strat finansowych- franszyza redukcyjna 10% nie 

mniej niż 2 000 zł. 

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o podanie informacji jaki jest stan dróg oraz jakie środki rocznie zamawiający przeznacza na remonty dróg. 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający informuje, że stan dróg w Powiecie Wrocławskim jest dobry-dostateczny a, środki jakie zostały 

przeznaczone w roku 2019 to 4.625.000,00 zł. 

 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 

r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do 

ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy 

okresowe dotyczą: 

-przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 

-sprzętu przeciwpożarowego; 

-instalacji elektrycznej i odgromowej; 

-instalacji gazowej; 

-przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

-instalacji gazów medycznych; 

-instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

-instalacji ciśnieniowych; 

-urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 31: 

Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z eksploatacji oraz sposobu zabezpieczenia ich przed dostępem osób 

trzecich 

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu obiektów. 

 

 

 



   

Pytanie nr 32: 

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zgłaszane są obiekty mostowe, estakady, tunele? Jeżeli tak, to prosimy                                

o wskazanie ich z określeniem wartości jednostkowych oraz stanu technicznego. 

Odpowiedź nr 32: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57. 

 

Pytanie nr 33: 

Prosimy o wskazanie, które lokalizacje ucierpiały wskutek powodzi, podtopień bądź osunięcia się ziemi w okresie 

od 1997r. włącznie, oraz w jakim stopniu. O ile to możliwe, to prosimy o wykaz takich zdarzeń i wysokości szkód. 

Odpowiedź nr 33: 

Po roku 1997 nie było takich szkód. 

 

 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o wskazanie obiektu o największej wartości (szacunkowa wartość budynku                                                                   

+ maszyn/urządzeń/wyposażenie) 

Odpowiedź nr 34: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 
Pytanie nr 35: 

Prosimy o informację, czy w przedmiotowych zasobach znajdują się budynki i budowle z palnym pokryciem 

dachowym takim jak: strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc. (inny materiał roślinny)? 

Jeżeli są, to które to budynki? 

Odpowiedź nr 35: 

Brak takich obiektów. 

 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o wskazanie pożądanego zakresu ubezpieczenia dla drona. W wykazie mienia jest informacja, iż ma to 

być aerocasco a w załączniku nr 7.1. do SIWZ nie ma opisu tego ryzyka. 

Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający wykreśla z przedmiotu zamówienia zakres ubezpieczenia aerocasco. Dron ma zostać ubezpieczony 

w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 37: 

W klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych prosimy o dopisanie 

następujących wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela: 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe 

wskutek: 

1) wymagają uzyskania pozwolenia na budowę  

2) katastrofy budowlanej 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 38: 

W klauzuli przeniesienia mienia prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000 zł lub 

innego akceptowalnego. 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

 



   

Pytanie nr 39: 

W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie następujących wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela: 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe 

w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni na 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia ustala się że:  

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 

30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne 

ciecze oraz para, 

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje 

wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala 

się, że: 

1. W przypadku uszkodzenia mienia objętego ochroną, którego przywrócenie do pracy w ciągu 24 godzin jest 

konieczne dla normalnego prowadzenia działalności przez ubezpieczonego, ubezpieczony, po powiadomieniu 

ubezpieczyciela o szkodzie, może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody.  

2. Ubezpieczony sporządzi i przedstawi UNIQA stosowny protokół opisujący zdarzenie, w tym rozmiar i przyczynę 

szkody. Dodatkowo przedstawi wyliczenie wartości szkody, fakturę lub inny dokument potwierdzający zakres i 

koszt przeprowadzonej naprawy. Dokumenty te będą podstawą ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela 

za zaistniałą szkodę i wysokości odszkodowania.  

3. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji UNIQA. 

4. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest natychmiast 

konieczne (w ciągu 24 godzin), ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji 

szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu 

szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia. 

Odpowiedź nr 41: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 42: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala 

się, że: 



   

1. W przypadku wystąpienia szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10 000 PLN powyżej ustalonej 

w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej, ubezpieczony, po zgłoszeniu UNIQA faktu wystąpienia 

szkody, sporządzi pisemny protokół zawierający:  

1) datę i przyczynę powstania szkody wraz z opisem zdarzenia, 

2) szacunkową wartość szkody, 

3) dane i podpisy osób sporządzających protokół oraz datę jego sporządzenia, 

4) podpisy przedstawicieli ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę,  

5) oświadczenie sprawcy szkody, 

6) wykaz uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną, 

7) w przypadku szkody w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu, 

8) w przypadku zalania - protokół spisany z najemcą lub wynajmującym. 

2. Po dokonaniu naprawy ubezpieczony dostarczy UNIQA dokumenty potwierdzające zakres i koszt naprawy lub 

odtworzenia mienia będącego przedmiotem szkody.  

3. Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję w przypadku, gdy szkoda jest wynikiem lub 

posiada znamiona przestępstwa.  

4. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji UNIQA. 

5. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego ustalenia 

okoliczności powstania szkody lub jej wartości, UNIQA w ciągu 7 dni od dnia otrzymania dokumentacji zwróci 

się do ubezpieczonego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 

Odpowiedź nr 42: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 43: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli zabezpieczenia mienia przed szkodą na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia ustala się że: 

1. W przypadku bezpośredniego zagrożenia zdarzeniem losowym objętym ochroną ubezpieczeniową w ramach 

niniejszej polisy UNIQA TU S.A. pokryje ponad sumę ubezpieczenia udokumentowane i uzasadnione koszty 

zabezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą oraz koszty ratownictwa mające na celu zmniejszenie 

szkody, powstałej w wyniku zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia w ramach niniejszej umowy 

ubezpieczenia. 

2. Limit odpowiedzialności 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia. 

3. Limit odpowiedzialności stosowany jest ponad sumę ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 43: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 

tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od otrzymania 

wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 

przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 

ich wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 

poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 

podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 



   

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 

Odpowiedź nr 44: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o wskazanie z jakich ryzyk (mienie, OC) zostały wypłacone poniższe szkody: 

07.10.2014 Inne szkoda w mieniu Zakończony               700,00 zł  

29.07.2016 Inne szkoda w mieniu Zakończony          19 800,00 zł  

05.12.2016 Inne szkoda w mieniu Zakończony            1 760,13 zł  

01.07.2016 Inne szkoda w mieniu Zakończony          13 125,00 zł  

18.03.2016 Wypadek szkoda w pojeździe Zakończony               159,90 zł  

21.02.2020 Kolizja bez udziału innego pojazdu szkoda w pojeździe Zakończony            1 090,45 zł  

17.05.2019 Kolizja bezkontaktowa szkoda w pojeździe Zakończony            1 290,00 zł  

 

Odpowiedź nr 45:   

 

Zamawiający jednocześnie informuje, że trzy ostatnie pozycje z powyższej tabeli zostają usunięte z raportu ze 

względu na błędne przypisanie ryzyk, tj. nie dotyczą one przedmiotowego  postępowania. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 46: 

Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 15.09.2020r. 

Odpowiedź nr 46: 
Zamawiający przedłuża termin składnia ofert z: do dnia 09.09.2020 r. do godz. 13:00 na: do dnia 11.09.2020 r. do 
godz. 13:00 
 

 

Pytanie nr 47: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. 

Odpowiedź nr 47: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

07.10.2014 Inne szkoda w mieniu Zakończony 700,00 zł 
szyby od 

stłuczenia 

29.07.2016 Inne szkoda w mieniu Zakończony 19 800,00 zł 

ogień i inne 

zdarzenia 

losowe, 

uszkodzenie 

dźwigu, zalanie 

05.12.2016 Inne szkoda w mieniu Zakończony 1 760,13 zł 
szyby od 

stłuczenia 

01.07.2016 Inne szkoda w mieniu Zakończony 13 125,00 zł 
casco łodzi, 

zatopienie 

18.03.2016 Wypadek 
szkoda w 

pojeździe 
Zakończony 159,90 zł Assistance 

21.02.2020 
Kolizja bez udziału 

innego pojazdu 

szkoda w 

pojeździe 
Zakończony 1 090,45 zł Auto Casco 

17.05.2019 
Kolizja 

bezkontaktowa 

szkoda w 

pojeździe 
Zakończony    1 290,00 zł  OC kom 



   

Pytanie nr 48: 

W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie 

pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 

Odpowiedź nr 48: 

Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z użytkowania. 

 

Pytanie nr 49: 

Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji prosimy o wprowadzenie 

wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź nr 49: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz 

z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających 

takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny . 

Odpowiedź nr 51: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 52: 

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś  budynki i budowle 

,jeżeli tak to które. 

Odpowiedź nr 52: 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje, ale nie wyklucza takiej możliwości. 

 

 

Pytanie nr 53: 

Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 20 lat lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem 

powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym 

zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź nr 53: 

Nie było takich szkód. 

 

Pytanie nr 54: 

Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach 

bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. 

zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości. 

Odpowiedź nr 54: 

Nie znajdują. 

 

 

 



   

Pytanie nr 55: 

W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 

organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące 

się pokazami sztucznych ogni. 

Odpowiedź nr 55: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 56: 

Prosimy o określenie wartości PML. 

Odpowiedź nr 56: 

Budynek Starostwa Powiatowego wraz z wyposażeniem o wartości około 46 235 000 zł, budynek posiada dwie 
strefy pożarowe. 
 

Pytanie nr 57: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty i wiadukty 

jeżeli tak to : 

- jaki jest stan 

- czy sporządzane są protokoły z przeglądów 

- czy są realizowane zalecenia pokontrolne. 

Odpowiedź nr 57: 

Obiekty tego typu zostały zgłoszone w ramach limitu na 1 ryzyko z limitem 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Pytanie nr 58: 

Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub certyfikaty(zgodnie z 

rozporządzeniem  MENiS z 31.12.2002r) 

Odpowiedź nr 58: 

Posiadają odpowiednie atesty lub certyfikaty. 

 

Pytanie nr 59: 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla huraganu wg Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej powyżej 30 m/s (wiatr 

o sile 13m/s to silny wiatr) 

Odpowiedź nr 59: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 60: 

Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź nr 60: 

Zamawiający informuje, że wykaz sprzętu znajduje się w załączniku nr 7.3. do SIWZ. 

 

Pytanie nr 61: 

Jak zabezpieczony jest jacht przed kradzieżą. Jakie jest jego wyposażenie. Czy jacht obsadzony jest odpowiednia 

załogą (uprawnienia).czy ma odpowiednie badania techniczne. Prosimy o wprowadzenie zapisu iż  Z.U nie 

odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie i w wyniku rażącego niedbalstwa pod wpływem alkoholu i innych 

środków odurzających. 

Odpowiedź nr 62: 

Łodzie w okresie letnim przycumowane są do pomostu , w okresie zimowym stoją na placu obok recepcji. Przy 

wejściu na pomost usytuowana jest bramka. Pomost jak i plac obok recepcji jest pod stałym monitoringiem, 

dodatkowo obiekt chroniony jest przez firmę Delta Security. Wyposażenie: na łodzi zostają jedynie pagaje. Osoby 

wypożyczające sprzęt posiadają odpowiednie uprawnienia tj. patent żeglarski. Sprzęt posiada badania techniczne. 

 

 



   

Pytanie nr 62: 

W przedmiocie ubezpieczenia jachtu jest zapis o celach sportowych .Jakie to cele? 

Odpowiedź nr 63: 

Są to cele rekreacyjne. 

 

 

                                                             (-) Anna Żygadło 

                                                               Sekretarz Powiatu Wrocławskiego 

 
 


